747. VE-

<sup>31</sup> defunt iisdem. <sup>32</sup> videatur Dan. <sup>33</sup> defunt iisdem ad §. 758. <sup>34</sup> defunt iisdem. <sup>35</sup> defunt L. Vof. R. ad *sacer*. <sup>36</sup> defunt Dan. ad *dabatur*, & hinc deerant Steph. Fabr. al. ad *sacer*. <sup>37</sup> pellius, aut vinus \* esca hordeum Dan. pellis aut mns \* esca h. Comm. Emm. <sup>38</sup> hic oleaster, filer. Virgilius L. oleaster, hoc filer, Virgilius R. Vof. Basil. ipse Virgilius Fabr. <sup>39</sup> defunt L. Vof. R. Steph. al. <sup>40</sup> de arbore dicamus. *buxum* vero de ligno dicamus composito L. & R. sed dicamus secundo loco caret, media uterque codex ignorat. <sup>41</sup> descriptionem Steph. <sup>42</sup> composito Vof. Steph. aliquid compositum Dan. <sup>43</sup> defunt Dan. enim deest Steph. <sup>44</sup> diceret, Et Dan.

- 765 Praemia: sed Turni de vita & sanguine certant,  
 Forte sacer Fauno foliis oleaster amaris  
 Hic steterat, nautis olim venerabile lignum:  
 Servati ex undis ubi figere dona solebant  
 Laurenti Divo, & votas suspendere vestis.
- 770 Sed stirpem Teucris nullo discrimine sacrum  
 Sustulerant, puro ut possent concurrere campo.  
 Hic hasta Aeneae stabat: huc inpetus illam  
 Detulerat fixam, & lenta in radice tenebat.  
 Incubuit, voluitque manu convellere ferrum
- 775 Dardanides: teloque sequi, quem prendere cursu

Non

SERVII.

767. VENERABILE LIGNUM. Antiquam arborem voluit exprimere: <sup>45</sup> [seu truncus fuerit jam, & aridus, ob vetustatem: & ideo *lignum*, humiliter dictum accipiunt; ornavit tamen, *venerabile* dicendo.]

768. UBI FIGERE DONA SOLEBANT. Proprie, <sup>46</sup> ut IX. 408. *Sacra ad fastigia fixi* <sup>47</sup> [Et quaeritur, cur terreno Deo nautae dona suspenderent? quia constat, omnes in periculis suis Deos patrios invocare, & ideo illis vota solvere, quorum familiarium numen opitulari sibi credant.]

770. NULLO DISCRIMINE. Sine <sup>48</sup> aliquo religionis intuitu. <sup>49</sup> [Et deest *habito*, ut sit, nullo discrimine habito. Intelligendum autem, eatenus stirpem excisum, quatenus supra terram fuit; ergo *stirpem*, pro arborem accipiendum: quia & *sobolem*, *stirpem* appellant.]

773. FIXAM: ET LENTA RADICE TENEbat. Plenum est: quam radix fixam tenebat. <sup>50</sup> [Et bene *tenebat*, quasi propter piaculum remotae arboris hoc videtur passus Aeneas: & ideo dixit *tenebat*; quod adeo verisimile est, ut Faunus Turnum audiat, & hastam moretur.]

775. PRENDERE CURSU. Quidam humiliter *prendere cursu* dictum accipiunt.]